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2020 年 11 月 2日 

各 位 

株式会社 宮崎銀行 

 

各種手数料の新設･改定について 

 

 株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、2021年1月4日(月)より、各種手数料を下記のとおり

新設･改定しますので、お知らせいたします。ご不明な点がございましたら、営業店窓口に

お問い合わせください。 

当行は、引き続きより一層のサービス･利便性の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を 

賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．新設手数料 

(1)大量硬貨入金手数料 

【対象となるお取引】硬貨によるご入金･お振込 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

※ご入金･お振込等を複数に分けてご依頼される場合など、実質的に同一のお取扱いとなる場合は、

合計の硬貨枚数に応じた手数料となります。 

※同一日に複数の支店でご依頼される場合は、それぞれの支店でお取引いただいた硬貨枚数に 

応じて手数料をいただきます。 

※硬貨計数後にご入金･お振込を取りやめる場合や、金額を変更される場合も、手数料をいただきます。 

※ご入金後、同一日に窓口にてご預金のお引き出しをされる場合は、窓口両替手数料を適用させて

いただきます。 

※寄付金･募金･義援金口座へのご入金･お振込は上記手数料の対象外となります。 

 

(2)当座預金口座開設手数料 

手数料(消費税込み) 11,000 円 

 

(3) 紙媒体取扱手数料 

【対象となるお取引】 

総合振込･給与振込･預金口座振替依頼データを紙媒体でお持ち込みの場合 

手数料(消費税込み) 1,100 円 

※窓口受付の都度、「総合振込」「給与振込」「預金口座振替」それぞれに手数料をいただきます。 

※2021 年 3 月 31 日(水)まで法人向けネットバンキング「てきぱきネット」の月間基本手数料が 

無料となるキャンペーンを実施しております。 

 

 

硬貨のお取扱枚数 手数料(消費税込み) 

1～500 枚 無料 

501～1,000 枚 1,100 円 

1,001～1,500 枚 1,650 円 

1,501 枚以上 
(500 枚毎) 

550 円を加算 



                              

２．手数料改定 

(1)円貨両替手数料 

①窓口両替手数料 

【対象となるお取引】窓口での円貨両替、金種を指定されるご預金のお引き出し 

現行 改定後 
  

 

お取扱枚数 
手数料 

(消費税込み) 

1～49 枚 無料 

50～200 枚 220 円 

201～400 枚 440 円 

401～600 枚 660 円 

601～800 枚 880 円 

801 枚以上 1,100 円 

 お取扱枚数 
手数料 

(消費税込み) 

1～500 枚 550 円 

501～1,000 枚 1,100 円 

1,001～1,500 枚 1,650 円 

1,501 枚以上 
(500 枚毎) 

550 円を加算 

※両替枚数は、お客さまの「お持ちになられた紙幣と硬貨の合計枚数」と「お受け取りになられ

る紙幣と硬貨の合計枚数」いずれか多い枚数とさせていただきます。なお、新券への両替もお取扱

枚数に含みます。 

※「金種を指定されるご預金のお引き出し」の場合は、万円券を除くご指定のお引き出し枚数に

応じて窓口での両替と同額の手数料を適用させていただきます。ただし、新券は万円券を含めて

お取扱枚数を算出します。また、従来は無料とさせていただいておりました、法人･個人事業主さま

の給与･賞与のご預金からのお引き出しを、有料とさせていただきます。 

※ただし、次のお取引は無料とさせていただきます。 

・「金種を指定されるご預金のお引き出し」のうち、お取扱枚数が 50 枚以内のもの 

  (複数に分けてご依頼される場合など、実質的に同一のお取扱いとなる場合は、合計の枚数に 

応じた手数料となります) 

・記念硬貨との交換 

・損傷紙幣、損傷貨幣の同一金種との交換 

 

②両替機利用手数料 

現行 改定後 
  

 

お取扱枚数 
手数料 

(消費税込み) 

1～49 枚 無料 

50～499 枚 100 円 

500～999 枚 200 円 

1,000 枚以上 300 円 

 

お取扱枚数 
手数料 

(消費税込み) 

1～500 枚 200 円 

501～1,000 枚 300 円 

1,001 枚以上 400 円 

 

 

 

 

 

 



                              

 

(2)手形･小切手帳発行手数料 

項目 
現行手数料 

(消費税込み) 

改定後手数料 

(消費税込み) 

手形帳 1冊(50 枚) 1,100 円 2,200 円 

小切手帳 1 冊(50 枚) 880 円 2,200 円 

 

(3)夜間金庫手数料 

項目 
現行手数料 

(消費税込み) 

改定後手数料 

(消費税込み) 

ご利用手数料(1カ月あたり) 6,600 円 9,900 円 

専用入金帳 1 冊(50 枚) 4,400 円 6,600 円 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社宮崎銀行 事務統括部 

担当:財部 

TEL:0985-32-4492 


